
Dodatek číslo 1 – ke Smlouvě o poskytování služeb eIDAS  
uzavřené dne 12. 2. 2022 

 

1. Článek 

Smluvní strany 
Software602 a.s. 
IČO:   63078236 
DIČ:  CZ63078236 
sídlem:  Praha 4, Hornokrčská 15, PSČ: 140 21 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., 976652/0800 
zastoupená:   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3044 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Město Slavkov u Brna 
IČO:  00292311 
sídlem: Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, PSČ 684 01 
zastoupená:  Bc. Michal Boudný, starosta města 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, v platném znění  
 
tento 
 
 

 

Dodatek číslo 1 – ke Smlouvě o poskytování služeb eIDAS 
 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytování služeb eIDAS uzavřené mezi nimi dne 12. 12. 
2022 takto: 
 
(dále jen „Dodatek“) 

2. Článek 

Předmět smlouvy 
 

1. Tímto dodatkem se doplňuje článek 1.1 Smlouvy o poskytování služeb eIDAS o rozšíření stávajících 
služeb o Long-Term Docs řešení. Definice Služeb je doplněna do aktualizované Přílohy č. 1 – 
Dodatečné podmínky smlouvy.  

2. Tímto dodatkem se v článku 3.1 navyšuje měsíční paušální částka o 4 000 Kč bez DPH.  

Článek 3.1 nově zní: 

Podpisem tohoto Dodatku č. 1 se Objednatel zavazuje k čerpání Služby pro úřad o velikosti do 100 
zaměstnanců a vyjadřuje souhlas s obsahem tohoto Dodatku č.1 a Dodatečnými podmínkami Služby. 
 

Položka Množství 
Jednotková cena 

v Kč bez DPH 
Cena celkem v Kč 

včetně DPH 

Cena měsíčního paušálu Služby  1 13 999,00 Kč 16 938,79 Kč 

 

 

 



 
 
 

 2 

3. Tímto dodatkem se mění pověřený pracovník dodavatele zodpovědný za technická jednání: 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, se nemění.  

 

3. Článek 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 řádně přečetly, že jeho obsahu v celém rozsahu 

porozuměly, že s jeho obsahem souhlasí a že jej uzavírají ze své pravé, vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho jej stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku. 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Slavkov u Brna dne 9.6.2025 na své 100. schůzi 
usnesením číslo 1632/100/RM/2025. Objednatel tímto potvrzuje, že byly splněny podmínky platnosti 
právního jednání ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

 
 
 

    Za Objednatele 

___    ____________________________ 
   
    Jméno: Bc. Michal Boudný 
    Funkce: starosta města 

(na základě plné moci)       
 

Michal Boudný
Digitální podpis:
11.06.2025 15:21



 
 
 

 3 

Příloha č.1 - Dodatečné podmínky Služby 
 

1. Definice Služeb 

Vzdálené podepisování 
Služba zajišťuje vytváření kvalifikovaného elektronického podpisu využívající certifikované HSM 
(Hardware Security Module) zařízení umístěné u poskytovatele a pod správou kvalifikovaného 
poskytovatele služeb, na kterém jsou uložené příslušné klíče a související kvalifikované certifikáty pro 
vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů prostřednictvím certifikované serverové aplikace. 
Uživatelé se musí před podpisem autentizovat a potvrdit vlastní operaci podepsání, např. zadáním PIN, 
aby bylo zaručeno, že je toto prostředí používáno pod výhradní kontrolou podepisující osoby. 
 
Vzdálené pečetění 
Služba zajišťuje vytváření kvalifikované elektronické pečeti využívající certifikované HSM (Hardware 
Security Module) zařízení umístěné u dodavatele poskytujícího tuto službu (dále též jako 
„Poskytovatel“) a pod správou kvalifikovaného poskytovatele služeb, na kterém jsou uložené příslušné 
klíče a související kvalifikované certifikáty pro vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí 
prostřednictvím certifikované serverové aplikace. 
 

Poskytování časových razítek 

Služba představuje poskytování kvalifikovaných časových razítek Poskytovatelem v rámci předmětných 
služeb bez nutnosti dalších smluv a požadavků na integraci. 
 

Long-Term Docs řešení 
Softwarové řešení Long-Term Docs pro vytváření standardních PDF a archivních PDF/A dokumentů, 
které odpovídají mezinárodním normám a specifikacím. Nabízí rozhraní pro manipulaci s elektronickými 
dokumenty nejen PDF formátu, ale také Microsoft Office dokumentů, strukturovaných XML dat a 
obecných CMS dat. Jeho prostřednictvím lze PDF dokumenty vytvářet, spojovat, komprimovat, 
elektronicky pečetit, opatřovat časovými razítky, připojit k nim přílohy, vytvářet a číst textové vrstvy 
pomocí OCR technologie či generovat a číst čárové kódy. Toto technické řešení odpovídá svým pojetím 
a kvalitou požadavku na autorizovanou konverzi z moci úřední s autentizací přes JIP/KAAS a řeší 
zákonnou povinnost podle zákona č. 499/2004 Sb. Služba Long-Term Docs zajistí vznik či konverzi 

PDF dokumentu v úrovni souladu archivního formátu PDF/A-1, PDF/A-2, PDF/A-3 a zároveň zajistit 
jeho adekvátní zabezpečení elektronickou pečetí ve formátu PAdES pro zachování jeho dlouhodobé 
ověřitelnosti a průkaznosti. 

 
2. Další požadavky 

a) vzdálené kvalifikované podepisování bez tokenů 

b) vzdálené kvalifikované podepisování na mobilních zařízení  

c) vzdálené kvalifikované pečetění v rámci externích systémů 

d) neomezené čerpání kvalifikovaných časových razítek 

e) kvalifikované certifikáty pro zaměstnance objednatele 

f) komerční certifikáty pro zaměstnance objednatele 

g) neomezená licence multiplatformní klientské aplikace Signer s virtuální klíčenkou 

 
3. Specifikace technické podpory a SLA 

Technická podpora Služby zahrnuje: 
 

a) opravy aktuální verze Služby po celou dobu trvání této smlouvy, instalace oprav, 
bezpečnostních a opravných patch aktuální verze Služby vzdáleným přístupem;  

b) poskytování technické podpory a servisních zásahů vzdáleným přístupem 



 
 
 

 4 

c) přístup k aplikaci HelpDesk, a to na adrese: https://easy.602.cz, jméno/heslo 

d) zajištění vytváření elektronického podpisu / pečetě na digitálním dokumentu nebo balíčku dat 
podle norem PAdES, XAdES, CAdES, ASIC v souladu s Nařízením eIDAS 

e) zajištění časového razítka samostatně zamykající digitální dokument ve formátu PDF 
a PDF/A nebo jako součást elektronického podpisu / pečetě dokumentu 

f) služba eIDAS je poskytována ve standardním SLA: Dostupnost 95 % týdně, min. 20 transakcí za 
1 min.  

g) poskytnutí garantované hodinové sazby pracovníků Poskytovatele 1 800,00 Kč bez DPH za 1 
hod., při požadavcích nad rámec služeb definovaných v bodech a) – f) 

 


